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1 INNLEIING 
Nordplan Stord AS er engasjert av Røysaneset Industribase AS og Halsnøy Industribase AS til å utarbeide 
detaljreguleringsplan for Røysaneset Industribase i Kvinnherad kommune. Som del av reguleringsplanen, 
skal det utarbeidast ein VA-rammeplan. 
 
Rammeplanen skal gje prinsippløysingar for området, samanheng med overordna hovudsystem og 
dimensjonere og vise handtering av vassforsyning, avlaup, overvatn og flaumvegar. 
 
Hovudføremålet med planen er å utvikle planområdet for maritim industri. Det har vore aktiv industridrift 
på området sidan 1970-talet, og tiltakshavar har planar om å vidareføre dagens aktivitet på området, 
samt utvide og foredle anlegga og aktiviteten. I dag er området nytta til ulike typar maritime tenester, 
der m.a. Halsnøy Dokk, Tronds Marine Service og Elektroen AS er etablert med skipsverft, industribase, 
verkstad, lager og kontor. Dei seinare åra har det blitt rydda opp på området, og det er lagt langsiktige 
planar for utvikling og drift. I samband med revisjon av kommuneplanen sin arealdel har tiltakshavar 
spelt inn utvida arealbruk til næring samt ferdsel/hamn ut i sjø. Deler av dette innspelet er teke inn i 
høyringsforslaget til ny kommuneplan (føremåla næring og ferdsel).  
 
Planområdet ligg i  Høylandsbygd på Halsnøy i Kvinnherad kommune. Planområdet er omlag 500 daa 
og omfattar  etablert industriområde, samt sjø, veg og grøntområde. 
 

 
Figur 1 Oversiktsbilde av planområdet, forslag til plankart.  
 
Kvinnherad kommune har utarbeidd ei kommunalteknisk VA-norm saman med store delar av 
Sunnhordland og Hardanger. Norma er basert på malen til Norsk Vann. Kvinnherad kommune sine krav 
til innhald og omfang er lagt til grunn for utarbeiding av VA-rammeplanen. Planen skal gi 
prinsippløysingar for området, samanheng med overordna hovudsystem, dimensjonere for framtidig 
endring i klima, syne løysningar for overvasshandtering, sikre flaumvegar og sløkkjevatn. VA-



 

3 

rammeplanen skal leggast til grunn for vidare detaljprosjektering i teknisk plan i samband med utvikling 
av området, som skal godkjennast av kommunen i samband med byggjesøknad. Nye bygningar i 
planområdet skal kople seg på kommunalt vassnett og privat avløpsløysing.  
 
Kvinnherad er ikkje rekna som følsamt område i forureiningsforskrifta. Området ligg i Blåelva/kyst 
Etnefjorden-Sunde vassdrags-område/REGINE-eining i NVE Atlas (042). Planområdet blir i stor grad 
planert på kainivå og ligg nær sjø. Det høgaste punktet er om lag 34 m.o.h. på det høgaste i 
grøntområde. Planområdet har fall mot sjø. Det er ingen større bekkar i området. 
Kva gjeld forureining i frå planområdet i avrenningsvatnet, gjeld forureiningslova. Denne har som formål 
å verne det ytre miljø mot forureining og å redusere eksisterande forureining, å redusere mengde avfall 
og å fremme ei betre handsaming av avfall. Lova skal sikre forsvarleg miljøkvalitet, slik at forureining og 
avfall ikkje fører til helseskade, går ut over trivselen eller skadar naturens evne til produksjon og 
sjølvfornying. 
 
VA-rammeplanen byggjer på følgjande underlag: 

• Plankart datert 16.03.2026 
• Planomtale, Nordplan Stord AS 
• VA-norm for Kvinnherad kommune 

 
1.1 Føringar frå overordna og tilstøytane planar 
Deler av området er regulert til industri (skipsbyggeri), friluftsområde og bustadføremål i reguleringsplan 
frå 1980 (Slettaneset), Høylandsbygd, del av bnr. 202, planid: 19800004). I kommuneplanen sin arealdel 
er areala vist som næring, LNF, bustad, LNF-spreidd, ferdsel i sjø, samt bruk/vern av sjø og vassdrag. Det 
ligg ikkje føringar for vatn, avlaup og overvatn i samband med desse. Eksisterande og tilstøtande planar 
er omtala i planomtalen. 
 
 
2 VASSFORSYNING 
 
2.1 Eksisterande situasjon i planområdet 
Vasstilførsel for området kjem gjennom eksisterande kommunal Ø160 leidning i Røysanesvegen frå 
Slettanesvegen. I Slettanesvegen er dimensjonen Ø110. Det ligg eksisterande Ø63 på dagens 
industriområde. Brannvassuttak er via ventilpunkt i kum ved starten av industriområdet, samt uttak på 
Ø63 på området. Kvinnherad kommune opplyser at nettmodellen deira seier at dei kan levera 8 l/s på 
industriområdet, men at det i realiteten er noko meir. Ved kryss Høylandsbygdvegen/Slettanesvegen 
seier nettmodellen 39 l/s. Trykket ved kote 0 i området vert opplyst å vera 7,5 bar. Naboar i området har 
påpeika at det er trykkfall ved høgt vassuttak på næringseigedomar i området. Kvinnherad kommune 
opplyser at det i kommunedelplan for vassforsyning 2020-2028 vert lagt opp til auka vassforsyning frå 
Sandvoll (2026) og nytt høgdebasseng i Høylandsbygd (2028) og at dette vil betra forsyninga i dette 
området. Det kan også vera aktuelt for kommunen å oppdimensjonera dagens Ø110 i Slettanesvegen 
til Ø180. 
 
2.1.1 Eventuelle gjennomgåande system som må ivaretakast  
Det går eksisterande kommunal Ø160 i Røysanesvegen fram til brannkum ved innkøyring til 
industriområdet.  
 
2.1.2 Dagens vassforbruk 
Antal tilsette vert opplyst å vera (år 2025) ca. 60-65 faste tilsette på området i tillegg til 50-100 innleigde 
arbeidarar som jobbar her, avhengig av aktivitetsnivå. Ein kan rekne 0,4 pe pr. tilsett og at kvar tilsett 
brukar 80 liter vatn pr. døgn. Det finnes bustadbrakker på området og desse vert rekna som 1 pe pr. 
seng med eit vassforbruk på 150 liter vatn pr. døgn. Antal sengeplassar i brakkene er i følgje løyvet sett 
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til 88 stk på siste utbygging frå 2023, medan ein annan brakkerigg på område har sengeplassar til 44 
stk. Ein reknar difor at alle leigearbeidarar bur på brakker og at resterande tel som tilsette som bur andre 
stadar. Ein får då tilsaman 100 stk på brakker og 65 tilsette som bur andre stadar. 
 
For å rekne ut brukar ein følgande formel: 
  
Med desse tala vil dagens vassbehov vere Qdim= 0,70 l/s og Qmiddel 0,23 l/s.  
 

 
Figur 2 Berekning av vassforbruk ved 100 innleigde som bur i brakker og resten av dei tilsette bur andre stadar. 
 
2.2 Løysing for den nye reguleringsplanen 
 
Det må etablerast ny infrastruktur for vatn på industriområdet med tilhøyrande brannvassuttak, som vist 
i vedlegg GH001. Nye leidningar vil oppfylla Kvinnherad kommune sine minstekrav og etablerast som 
Ø180 PE. 
 
2.2.1 Dimensjonering av vassforsyning  
Det er utfordrande å seie eksakt kor mange arbeidsplassar den planlagde utviklinga av næringsområdet 
vil generere, men industriverksemdene som held til i området i dag estimerer ca. ei dobling av faste 
tilsette samanlikna med dagens situasjon når området er fullt utbygd, dvs. ca. 100 faste tilsette. I tillegg 
estimerer dei ei dobling av innleigde gjestearbeidarar, dvs. 100-200. Planframlegget vil såleis gi grunnlag 
for ei vesentleg auke i arbeidsplassar samanlikna med dagens situasjon. Ein har då rekna at begge 
brakkeriggane (88+44) er fulle og at dei resterande leigearbeiderane bur andre stadar. Ein får då tilsaman 
132 stk på brakker og 168 tilsette som bur andre stadar. 
 
For å rekne ut brukar ein følgande formel: 
  
Med desse tala vil framtidig vassbehov ved full utbygging vere Qdim= 1,15 l/s og Qmiddel 0,38 l/s. 
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Figur 3 Berekning av vassforbruk ved simulering av ny situasjon. 
 
2.2.2 Sløkkjevatn 
Etter gjeldande byggteknisk forskrift (TEK17) § 11-17 (2), Tilrettelegging for rednings- og sløkkevass-
kapasitet, vert det stilt følgande krav til preakseptert yting for utandørs vassforsyning:  

Sløkkevasskapasiteten må vera:  
• Minst 20 l/s i småhusbebyggelse  
• Minst 50 l/s i annen bebyggelse  

 
Planområdet vert ansett som industriområde, og ut i frå krava skal ein då ha 50l/s frå to uttak i 
planområdet. 
 
Kvinnherad kommune brukar hydraulisk nettmodell til avlesing. Denne viser at ved industriområdet kan 
dei levera 8 l/s. Dei opplyser at dette nok i realiteten er høgare. 
Det vil verta etablert ny Ø180 vassleidning med brannuttak som dekkar heile industriområdet.   
Som ein ser av kommunens eigne avlesingar, stettar ikkje kommunens tilgjengelege sløkkjevatn krava i 
henhald til verdiane i rettleiinga til Tek 17. Kommunen er merksame på dette og det vert jobba med 
kapasitetsauke ved å auke dimensjon på vassleidning i Slettanesvegen frå dagens Ø110 til Ø180.  
Kvinnherad Brann og Redning disponerer tankbil stasjonert på Husnes som er om lag 17 minuttar unna 
i rein køyretid. Dei reknar dette som ikkje tilfredstillande for industriområdet og dei krev at 
utbygger/brukar disponerer utstyr for å kunne handetra dei hendingane eigar/brukar har avdekka i ROS-
analysar fram til Kvinnherad kommune har gjennomført tiltak i tidlegare nemde kommunedelplan for 
vassforsyning 2020-2028. Eksempel på slikt utstyr kan vera til dømes flyttbare brannpumper på 
strategiske stadar. 
 
 
Dette overgår Justis og Beredskapsdepartementet og DSB si vurdering i samband med sak i Røyken 
kommune, ref sak 19/4795 -BHH hos Justis- og Beredskapsdepartementet. Tankbilen og eigne 
brannpumper til sjøvatn er vurdert som avbøtande tiltak i henhald til VA-Norm Vedlegg B3. Alle avvik 
frå VA-Norm vert omtala i eige kapittel. 
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Figur 4 Vurdering frå Justis og Beredskapsdepartementet og DSB – Kjelde Justis og Beredskapsdepartementets 
brev til Advokatfirmaet Bjørge – Skaaraas & Co i samband med sak i Røyken kommune. 
  
 

 
Figur 5 Eksempel på pumpe frå Egenes Brannteknikk 
 
 
2.2.3 Struktur og dimensjonering av det nye vassforsyningssystemet i planområdet 
Det skal leggast nye hovudleidningar som følgje av detaljreguleringa. Det vil bli lagt Ø180 PE til alle 
sløkkjevassuttak på industriområdet. Desse vil dekka heile området etter Kvinnherad kommune sine krav. 
I vedlegg GH002 er det vist ei prinsippløysing for korleis dette kan løysast. Det må utarbeidast Teknisk 
plan i samband med utbygging, når ein veit meir om korleis område er tenkt utbygd. 
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Figur 6 Kvinnherad kommune sine avstandskrav i samband med sløkkjevassuttak. 
 
2.2.4 Behov for å auke kapasiteten i eksisterande kommunalt nett 
Kapasiteten i området stettar ikkje krava til sløkkjevatn i henhaldt til Tek17 og det kreves ei 
kapasitetsauke i det kommunale nettet. Dette er omtala i Kvinnherad kommune sin kommunedelplan 
for vassforsyning 2020-2028. Bruk av tankbil og sjøvatn må inntil vidare nyttast som avbøtande tiltak for 
manglande sløkkjevassmengd. Kva forbruksvatn angår vil Qdim i området etter regulering bli om lag 
0,87 l/s og Qmiddel 0,29 l/s, det er lite opp frå i dag der det er 0,59 l/s og 0,20 l/s. Kapasiteten til 
forbruksvatn i området tilfredsstillande. Som nemnt i kap 2.2.2 er ikkje sløkkjevatnet tilfredstillande utan 
avbøtande tiltak. Det er dermed behov for å auke kapasiteten i området. 
 
3 AVLAUPSHANDTERING  
 
3.1 Grunnlag for utrekningar 
Ein nytta ein faktor på 0,4 pe  og 80 l/d pr fulltidstilsett og 1 pe og 150 l/d pr seng i boligbrakke. Ein har 
også lagt inn innsig av framandvatn på 0,4 l/s i henhald til VA Miljøblad nr. 115. 
 
VA-Miljøblad nr. 48 seier at slamavskiljarar for større anlegg normalt dimensjonerast for 1-4 tømingar 
pr. år. 
 
3.2 Eksisterande situasjon i planområdet 
Det er eksisterande privat infrastruktur for avlaup i området i dag. Det er tre eksisterande slamavskiljarar 
i reguleringsområdet og dei er plassert som følgande på området: 
 
Nr. 1 Slamavskiljar 30m3 (2023) – Dekker brakker. Utsleppsvatn renn vidare til Nr. 3. 
Nr. 2 Slamavskiller 16m3 (2007) – Dekker platehall. Utsleppsvatn renn til resipient i sjø.  
Nr. 3 Slamavskiljar 16m3 (2007) – Dekker resten av området samt utsleppsvatn frå Nr. 1. Utsleppet 

renn til resipient i sjø.  
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Figur 7 Plassering av eksisterande slamavskiljarar i reguleringsområde. 
 
3.2.1 Eventuelle gjennomgåande system som må ivaretakast 
Det går eksisterande privateigd spillvassleidning gjennom planområdet i dag. Deler av denne vert lagt 
om og reetablert. 
 
3.2.2 Dagens avløpsmengder og tilknytingssituasjon  
Slamavskiljar 1 dekker brakker med opptil 88 bebuarar. Denne har godkjent utsleppsløyve frå 2023 og 
skulle bli tilkopla eksisterande utsleppsleidning. Utsleppet går via Slamavskiljar 3, noko som er ugunstig. 
 
Slamavskiljar 2 er etablert i 2007 og er opplyst å vera 16m3. Denne dekkar eksisterande hall som har ein 
kapasitet på maksimalt 60 tilsette. 
 
Slamavskiljar 3 er opplyst etablert i 2007 og er opplyst å vera 16m3. Denne dekkar resten av området og 
etterpolerer også utsleppsvatnet frå Slamavskiljar 1. Dette er ei ugunstig løysing og fører til at 
gjennomstrømninga i denne blir større en den er berekna for. Slammengdene er innanfor krava. 
 
3.3 Løysing for den nye reguleringsplanen 
Alle nye avløp vert kopla til eksisterande privateigd avløpsnett. Det vil bli etablert ny utsleppsleidning 
for Slamavskiljar 1 som går utanom Slamavskiljar 3. Dagens utsleppsleidningar på Slamavskiljar 2 og 3 
vil bli fjerna og begge desse vil bli kopla til den nye utsleppsleidningen frå Slamavskiljar 1. Det vil bli 
etablert samlekum for alle utsleppsleidningane og det vil bli etablert påfølgande pumpestasjon på det 
nye felles utsleppet. Om ein løyser det på denne måten vil dagens slamavskiljarar vera tilstrekkelige også 
om ein reknar med ei dobling av antal tilsette på området. Om det skal etablerast nye boligbrakker på 
området må avløpsmengdene vurderast i Teknisk plan for utbygginga. Alle nye avlaupsleidningar som 
blir etablert er vist i vedlegg GH001. Det er ennå usikkerheit om korleis område blir utbygd og kvar 
bygningar skal stå, ein har difor lagt opp til at alle nye avløp vert etablert som pumpesystem. Alle 
løysingar skissert i teikning GH001 er prinsippløysingar og detaljar rundt dette og nøyaktige plasseringar 
må visast i Teknisk plan ved utbygging av området eller for kvart delområde.  
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3.3.1 Dimensjonering for avlaupssystemet 
VA-Miljøblad nr. 48 seier at slamavskiljarar for større anlegg normalt dimensjonerast for 1-4 tømingar 
pr. år. Ein har i denne utrekninga lagt til grunn at Slamavskiljar 1 ved boligbrakkene, med utsleppsløyve 
frå 2023, fortsett å gå som før, men no med direkte utsleppsleidning til sjø via pumpekum etter 
samlekum. 
 
Slamavskiljar 2 har ein makskapasitet på opptil 103 tilsette i hallen med tømming ein gong i året. Total 
leidningslengde med falleidning til denne slamavskiljaren er 0 meter, då denne står heilt inntil bygget. 
Det er dermed ikkje berekna framandvatn for denne. Om ein har fire tømmingar kvart år som VA-
Miljøblad nr. 48 beskriver kan ein ha inntil 194 tilsette kopla på denne slamavskiljaren. Dette talet er 
langt høgare enn det hallen er berekna for og denne slamavskiljaren vert vurdert som tilfredstillande. 
Det vert anbefalt at alle nye tilkoplingar vert tilknytta denne slamavskiljaren. 
 

 
Figur 8 Maksimal belastning på Slamavskiljar 2 med ei tømming kvart år. 
 

 
Figur 9 Maksimal belastning på Slamavskiljar 2 med fire tømmingar kvart år. 
 
For Slamavskiljar 3 har ein vurdert storleiken på dagens slamavskiljar og kor mange tilsette denne 
kanhandtera. Total leidningslengde med falleidning til denne slamavskiljaren er ca. 220 meter og i følgje 
VA-Miljøblad nr. 115 kan ein setta infiltrasjonsvassmengde til 0,4 l/s per kilometer leidning. Denne 
slamavskiljaren dekkar også brakkerigg med 44 sengeplassar i tillegg til andre eksisterande kontorbygg 
på område. 44 av dei tilsette blir dermed rekna som sengeplassar og ikkje arbeidsplassar. To andre 
mindre brakkeriggar er planlagt utfasa og er dermed ikkje med i berekninga. Ein tilsett som bur på 
brakke tilsvarar omtrent to arbeidarar som bur andre stadar. 
 
Resultata blir då som følgande når ein reknar at brakkerigg H1 har full belegg: 
2 tømingar kvart år Opp til 47 tilsette i full stilling der 44 av desse bur på brakkerigg 
3 tømingar kvart år Opp til 67 tilsette i full stilling der 44 av desse bur på brakkerigg 
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4 tømingar kvart år Opp til 80 tilsette i full stilling der 44 av desse bur på brakkerigg 
 
Ein kokluderer såleis med at Slamavskiljar 3 er tilfredstillande om ein gjennomfører tømming 2 gongar 
kvart år og ikkje koplar meir på denne. Om det vert auke i tilkoplingar må den tømast oftare, som vist 
over.  
Om det skal etablerast fleire bustadbrakker, må kapasitet vurderast i samband med dette. 
 
3.3.2 Struktur og dimensjonering av det nye avløpssystemet i området. 
Ein vurderer det slik at eksisterande slamavskiljarar er store nok slik dei er i dag, men at Slamavskiljar 1 
vert ført direkte til sjø via samlekum, pumpestasjon og ny utsleppsleidning på storleik Ø50. Dei to andre 
eksisterande slamavskiljarane blir kopla på i samlekummen. Denne kummen renn så vidare til 
pumpestasjonen, der vatnet vert pumpa vidare til minimum kote -20. 
 
3.3.3 Miljørisikovurdering 
Det skal ikkje etablerast overløpssystem for avløp i området. Utsleppsleidningane ligg på kote -20 og 
om lag  140 meter frå land. 
 
3.3.4 Behov for å auke kapasiteten i eksisterande kommunalt nett 
Det eksisterer ikkje kommunalt nett i området. 
 
 
4 OVERVASSHANDSAMING  
 
4.1 Eksisterande situasjon i planområdet 
Det eksisterer overvassystem med sandfangkummar på området i dag i tillegg til naturleg avrenning til 
sjø. 
 
4.1.1 Påverknadsfaktorar oppstraums planområdet 
Det eksisterer ingen påverknadsfaktorar oppstraums planområdet 
 
4.1.2 Eventuelle gjennomgåande system som må ivaretakast.  
Det eksisterer privat overvassystem som må ivaretakast og utvidast. Utslepp må leggast om og 
forlengast.  
 
4.1.3 Dagens avrenningsmengder og tilknytingssituasjon,  
All avrenning i dag skjer gjennom overvassystem med sandfangar og ved naturleg overflateavrenning 
og naturleg infiltrasjon.  
 
4.2 Løysing for den nye reguleringsplanen 
Det er lagt opp til ei utviding av eksisterande næringsområde. Denne utvidinga vil ikkje ha store 
innverknader på avrenningsmønster for området og ein ser det ikkje som hensiktsmessig å samla 
overvatnet for heile området, men heller etablere infiltrasjonssandfang etter behov når ein veit meir om 
korleis utbygginga blir. Heile utvidinga er fylling i sjø, bortsett frå eit område som blir sprengt og planert 
på kote 2. Dette område ligg nær sjø og det vert ansett som fornuftig å samle dette til felles utslepp. På 
vedlegg GH001 er dette kun vist med hovuledning, då ein ikkje pr. i dag veit korleis område vil bli bygd 
ut. Alle overvassleidningar som forlenges må ha minimum same dimensjon og ved samanslåing av 
utslepp, må berekningar utførast for dei aktuelle områda. 
 
4.2.1 Dimensjonering for overvassystemet  
Grunnlag og hovudprinsipp 
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Klimaendringane er venta å føre til auka mengde nedbør, samt hyppigare intense nedbørsperiodar. Auka 
frekvens med intense nedbørsperiodar med mykje nedbør på kort tid er venta å føre til ei auke i materiell 
skade. NVE tilrår at eit klimapåslag vert nytta ved berekning av overvassmengder for små nedbørsfelt, 
uavhengig av lokasjon (NVE, 2016). Sidan nedbørsmålinga starta i 1900 har nedbørs-mengda auka med 
ca. 18% i Noreg (Hanssen-Bauer et al., 2015). Auken har vore størst om vinteren, og auken har vore størst 
på Vestlandet. Det er venta at på Vestlandet vil vassføringa i ein 200 års flaum sannsynleg auke med 
meir enn 20 % dei neste 100 åra (NVE, 2016). Auka avrenning grunna endring i klima er gradvis, og 
overvasshandteringa må dimensjonerast på ein sikker og god måte slik at ein oppnår god vassbalanse 
heile vegen.  
 
For handsaming av overvatnet i planområdet viser ein til hovudprinsippa synt i vedlegg B7 i  Kvinnherad 
kommune si VA-norm, der ein viser til 3-trinnsstrategi og moglege tekniske løysingar. 
 

 

 
Figur 10 3-trinnsstrategi i Kvinnherad kommune si VA- norm. 
 
Planforslaget 
Det skal fyllast i sjø i samband med detaljreguleringa. Dette vil føra til god infiltrasjon i desse områda 
ved bruk av infiltrasjonssanfang. 
 
Figuren under viser 3-trinnsstrategien for overvatn på ein litt anna måte enn figuren over. Denne  
tydeleggjer regnintensiteten og moglege tiltak. Dei ulike stega er skildra i vidare tekstleg og 
hovudprinsipp som må følgjast ved utbygging i planområdet.  
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Figur 11  3-trinn strategi i henta frå Norsk Vann (Asplan Viak og Sweco) 
 
 
Trinn 0: Planlegging 
VA-Rammeplan legg rammene for overvasshandteringa i planarbeidet. 
 
Trinn 1: Infiltrasjon 
Det vil vera naturleg infiltrasjonsareal i fylling i sjø ved bruk av infiltrasjonssandfang. Det må visast til 
løysing for infiltrasjon der dette er naudsynt.   



 

13 

 
Figur 12 Infiltrasjonssandfang som beskrevet hos Basal 

 

 
Figur 13 Eksempel på drensrøyr ut frå kum 
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Trinn 2: Forsink og fordrøy 
Mykje av området blir sjøfylling og ved infiltrasjon vert dette naturleg fordrøya. 
 
 
Trinn 3: Trygge flaumvegar 
Området ligg nær sjø og vil ha naturleg fall mot sjø. 
 
4.2.2 Struktur og dimensjonering av det nye overvassystemet i området. 
Då ein ikkje veit nøyaktig korleis område vil bli bygd ut, må det følga med overvassplan i Teknisk plan 
for utbygging av heile området eller delområder. Store delar av området vil bli bygd ut ved fylling i sjø 
og det vil vera naturleg å vurdera infiltrasjonssandfangar i desse områda. 
 
4.2.3 Behov for å auke kapasiteten i eksisterande kommunalt nett 
Det er ikkje kommunalt overvassnett i området og ikkje behov for etablering. 
 
4.3 Flaumvegar 
Planert flate må utformast slik at den kan verta nytta som trygg flaumveg under ekstreme nedbørs-
hendingar. Vegnettet må ha fall mot sjø, og vekk frå bygg. Området ligg med naturleg fall mot sjø, og 
vert utforma slik at det vil ha trygge flaumvegar direkte til sjø. 
 
4.4 Konsekvensar for areal nedstraums planområdet 
Område ligg ved sjø og det er ikkje areal nedstraums som vil bli påvirka av reguleringa. 
 
4.5 Bekkar 
Det er ingen større bekkar i planområdet. Det er difor ikkje aktuelt med bekkeopning eller bekkelukking 
i området. 
 
5 GRENSESNITT EIGARSKAP - VAO INFRASTRUKTUR 
Ein ser føre seg ein slik eigarskap av infrastruktur: 
 

• Vatn:  
Nye brannkummar og Ø180 leidningar mellom desse vert overteke til drift og vedlikehald av 
Kvinnherad kommune. 
 

• Avlaup:  
Alle nye hovudavløpsleidningar og kummar på hovudnettet vert overteke av grunneigar for 
området. 
 

• Overvatn: 
Alle overvassleidningar som går frå området til nærliggande sjø vert overteke av grunneigar for 
området. 
 

• Stikkleidningar:  
Alle nye stikkleidningar, både vatn og avlaup vert overteke av grunneigar frå kommunal kum og 
inn til bygg. 

 
 
6 FRÅVIK FRÅ VA-NORM 
Følgjande punkt avvik frå gjeldande VA-norm i Kvinnherad kommune:  

• Nytte tankbil og sjøvatn som avbøtande tiltak for manglande sløkkjevassmengder fram til 
Kvinnherad kommune sine planar for auka brannvassmengd er gjennomført. 
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7 UTBYGGINGSREKKEFØGJE 
Det vil ikkje vera naturleg å låse rekkefølgje på utbygginga i området, då dette er avhengig av nye 
etableringar. Utsleppsleidning må haldast operativ eller ny må etblerast som permanent eller midlertidig 
i samband med fylling i sjø. Ny vassleidning med auka brannvasskapasitet vil ligge i same grøft. 
 
 
8 OPPSUMMERING 
Ein har i denne VA-Rammeplanen med tilhøyrande vedlegg, skissert prinsippløysingar for vatn, avlaup 
og overvatn, samt sløkkjevatn. Oppsummert er løysingane som følger: 
 

• Vatn:  Vassmengdene til forbruksvatn vurderast som tilfredsstillande. Ein forheld seg her til 
Kvinnherad kommune sin hydrauliske modell som seier at dei kan levera 8 l/s til området. Det 
vert presisert av Kvinnherad kommune at dette talet mest sannsynleg er høgare. Kvinnherad 
kommune har konkrete planar for nye tilførselsleidningar og nærliggande høgdebasseng i 
Høylandsbygd. 

 
• Sløkkjevatn: Det er ikkje tilstrekkeleg sløkkjevasskapasitet i området. Ein har då kome fram til at 

bruk av tankbil og sjøvatn kan vera tilfredsstillande. Det vert lagt opp til dimensjonar på området 
som kan forsyna tilstrekkeleg sløkkjevatn når tilførselsleidningar blir oppgradert og 
høgdebasseng i Høylandsbygd blir etablert i henhald til planar for Kvinnherad kommune. 
 

• Spillvatn: Kapasitet på eksisterande slamavskiljar vurderast som tilfredsstillande med tiltak som 
er beskrive. Alle nye tilkoplingar som blir etablert, skal gå til eksisterande Slamavskiljar 2. 
Slamavskiljar 1 og Slamavskiljar 3 blir som i dag. Om det etablerast nye bustadbrakker må 
kapasitet vurderast i samband med dette. 

 
• Overvatn: Handtering av overvatn vurderast som tilfredsstillande då område ligg svært nær sjø. 

Alle planerte område vil ha naturleg helling mot sjø for flaumvegar. Overvassplan må utarbeidast 
i samband med Teknisk plan. 

 
 
9 KJELDER 

• Kvinnherad kommune 
• Tronds Marine 
• Halsnøy Dokk 
• Norsk Vann 
• Kartverket 
• NVE 
• Justis og beredskapsdepartementet 
• DSB 
• Sulzer 
• Basal 
• Egenes Brannteknikk 

 
 
10 VEDLEGG 

- GH001 - VA-Plan 
- GH002 - Brannkart 


